Registration number: 02800789

Lane Rental Services Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2022

Forrester Boyd Robson Limited Chartered Accountants Kingfisher Court Plaxton Bridge Road Woodmansey Beverley East Yorkshire HU17 0RT THURSDAY



A14

03/11/2022 COMPANIES HOUSE

#395

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Director's Report	3 to 4
Statement of Director's Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 9
Profit and Loss Account	10
Statement of Comprehensive Income	11
Balance Sheet	12
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14 to 24

Company Information

Director

M A Reay

Registered office

Hereford Road

Pocklington Industrial Estate

Pocklington York

YO42 1NR

Bankers

HSBC

3-4 Jameson Street

Hull HU1 3JX

Auditors

Forrester Boyd Robson Limited Chartered Accountants Kingfisher Court Plaxton Bridge Road

Woodmansey Beverley East Yorkshire **HU17 0RT**

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2022

The Director presents his strategic report for the year ended 31 March 2022.

Principal activity

The principal activity of the Company is that of contractors for asphalt and tarmacadam schemes and contractors for road planning and surfacing.

Fair review of the business

As reported the in the company's profit and loss account turnover has increased by 6.9% to £19,547,454 from £18,291,284 in 2021.

Despite difficult trading conditions and the need to remain competitive, a continued re-focus for infrastructure investment schemes and a strong order book has led to an increased level of turnover with a healthy profit margin for the current year.

The balance sheet shows the company's net assets at the year end to have increased by 14.4% from £6.8m to £7.8m in the current year.

Through a mixture of strong leadership, effective staffing and extensive investment in a portfolio of equipment, working to full capacity, the company has finished the year in a strong position in terms of its balance sheet.

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business the business. The performance measures include financial performance indicators such as profit ratios, liquidity ratios, activity ratios and capital ratios.

Principal risks and uncertainties

Management continually monitor the key risk facing the company together with assessing the controls used managing these risks.

The principal risks and uncertainties facing the company are as follows;

Financial risk - financial risk is managed specifically by regular management meetings and the preparation and monitoring of monthly cashflows. Trade debtors are reviewed regularly to ensure good credit control and minimal bad debt write off.

Competitor pressure - the company operates in a competitive industry which means not only does it need to attract new business but it must endeavour to retain and nurture existing relationships with customers.

Economic downturn - the company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties.

Reliance on key suppliers - the company's purchasing activities could expose it to over reliance on certain suppliers and inflationary pricing pressure. The company manages this risk by ensuring there is enough breadth in its supplier bases by constantly seekings to find potential alternative suppliers that may be used if necessary.

Loss of key personnel - this would present significant operational difficulties, for the company. Management seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised. Staff are continuously kept up to date on new policies and procedures and the company encourages staff development.

Approved and authorised by the director on 25.10.12

 $N \wedge N \wedge M$

M A Reay Director

Director's Report for the Year Ended 31 March 2022

The Director presents his report and the financial statements for the year ended 31 March 2022.

Director of the Company

The Director who held office during the year was as follows:

M A Reay

Results and Dividends

The results are set out on page 10.

Ordinary dividends of £nil were paid during the year. The director does not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise bank balances, bank loans, creditors, debtors and hire purchase contracts. The main purpose of these instruments is to raise fund for the company's operations.

Objectives and policies

The financial risk managment objectives of the directors are to ensure that the company has adequate cash flow to meet trading requirements.

In order to meet these objectives the company uses financial instruments, other than derivative, comprising cash, liquid resources and other items that arise directly from its operations, such as trade debtors and trade creditors.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

Due to the nature of the financial instruments used by the company there is no exposure to price risk. The company's approach to managing other risks applicable to the financial statements concerned is shown below.

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining checks on the balance of the bank account. Also the company uses forecasts to predict cash requirements and plans accordingly.

Loans comprise of hire purchase agreements and bank loans. Interest and capital is payable on the loan and hire purchase agreements. The company manages its liquidity risk by ensuring there are sufficient funds to meet the payments as they fall due.

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Receivable balances are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful debts where necessary.

Future developments

The directors are confident that the company will continue to trade profitably in the future. The aim is to continue the focus on infrastructure investment schemes and maintain a strong order book in order to remain competitive and overcome any difficulties in the market place.

Disclosure of information to the auditors

The Director has taken steps that he ought to have taken as a Director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information. The Director confirms that there is no relevant information that he knows of and of which he knows the auditors are unaware.

Reappointment of auditors

In accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution for the re-appointment of Forrester Boyd Robson Limited as auditors of the company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Director's Report for the Year Ended 31 March 2022

Approved and authorised by the director on 25.10.22

M A Reay
Director

Statement of Director's Responsibilities

The Director acknowledges his responsibilities for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the Director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the Director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period. In preparing these financial statements, the Director is required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The Director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover .	3	19,547,454	18,291,284
Cost of sales		(17,392,842)	(16,041,775)
Gross profit		2,154,612	2,249,509
Administrative expenses		(707,679)	(991,735)
Other operating income	4	19,174	304,841
Operating profit	6	1,466,107	1,562,615
Other interest receivable and similar income	7	500	1,288
Interest payable and similar expenses	8	(47,848)	(69,183)
		(47,348)	(67,895)
Profit before tax		1,418,759	1,494,720
Tax on profit	12	(440,098)	(83,400)
Profit for the financial year		978,661	1,411,320

The above results were derived from continuing operations.

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 March 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	978,661	1,411,320
Total comprehensive income for the year	978,661	1,411,320

(Registration number: 02800789) Balance Sheet as at 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets			
Intangible assets	13	1	1
Tangible assets	14	4,341,705	4,446,931
		4,341,706	4,446,932
Current assets		•	
Stocks	15	916,079	124,083
Debtors	16	3,845,718	5,137,561
Cash at bank and in hand		3,830,109	3,550,324
		8,591,906	8,811,968
Creditors: Amounts falling due within one year	. 18	(2,935,526)	(4,423,818)
Net current assets		5,656,380	4,388,150
Total assets less current liabilities		9,998,086	8,835,082
Creditors: Amounts falling due after more than one year	18	(1,218,379)	(1,303,638)
Provisions for liabilities	20	(994,624)	(725,022)
Net assets		7,785,083	6,806,422
Capital and reserves			
Called up share capital		1,000	1,000
Retained earnings		7,784,083	6,805,422
Shareholders' funds		7,785,083	6,806,422

Approved and authorised by the director on 25.16.02

M A Reay Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2022

At 1 April 2004	Share capital £	Retained earnings	Total £
At 1 April 2021 Profit for the year	1,000	6,805,422 978,661	<u>6,806,422</u> <u>978,661</u>
At 31 March 2022	1,000	7,784,083	7,785,083
	Share capital £	Retained earnings £	Total £
At 1 April 2020	1,000	5,394,102	5,395,102
Profit for the year		1,411,320	1,411,320
At 31 March 2021	1,000	6,805,422	6,806,422

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

1 General information

The company is a private company, limited by share capital, incorporated in England and the company registration number is 02800789.

The address of its registered office is: Hereford Road Pocklington Industrial Estate Pocklington York YO42 1NR

These financial statements were authorised for issue by the director on 25/10/12

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

The financial statements have been prepared in sterling and are rounded to the nearest pound.

Summary of disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosue exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland':

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirement of Section 33 Related Party Disclosures.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of asphalt and provision of road planing and surfacing services in the ordinary course of the Company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The Company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the Company's activities.

Government grants

Government grants are recognised in the Profit and Loss Account on a systematic basis over the period in which the entity recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. The company has not received any grants with performance related conditions.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Deferred tax represents the future tax consequences of transactions and events recognised in the financial statements of current and previous periods. It is recognised in respect of all timing differences, with certain exceptions. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements that arise from the inclusion of income and expense in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date that are expected to apply to the reversal of timing differences. Deferred tax on revalued non-depreciable tangible fixed assets and investment properties is measure using the rates and allowances that apply to the sale of the asset.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

At each reporting date fixed assets are reviewed to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If there is an indication of possible impairment, the recoverable amount of any affected asset is estimated and compared with its carrying amount. If the estimated recoverable amount is lower, the carrying amount is reduced to its estimated recoverable amount, and an impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

If an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but not in excess of the amount that would have been determined had no impairment loss has been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class
Freehold Property

Plant and machinery Fixtures and fittings

Commercial vehicles

Depreciation method and rate

2% on cost less residual value 20% on cost and 15% on cost

25% on cost 25% on cost

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the Company's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date. Goodwill is amortised over its useful life, which shall not exceed ten years if a reliable estimate of the useful life cannot be made.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for the sale of goods and the provision of services in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price.

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the profit and loss account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the profit and loss account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the Company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Turnover

The analysis of the Company's Turnover for the year from continuing operations is as follows:

	2022 £	2021 £
Sale of goods	5,322,466	881,138
Rendering of services	14,224,988	17,410,146
	19,547,454	18,291,284
4 Other operating income		
The analysis of the Company's other operating income for the year is as follows:		
	2022	2021
	£	£
Government grants	19,174	304,841

Included within government grant income is £12,011 relating to the Coronvirus Job Rentention Scheme (CJRS) (2021: £282,500), ERYC Small Business grant of £nil (2021: £10,000), Coronavirus SSP rebate of £963 (2021: £2,607) and £6,200 (2021: £9,734) relating to grants released to the profit on loss in relation to fixed assets.

5 Other gains and losses

The analysis of the Company's other gains and losses for the year is as follows:

The analysis of the Company's other gains and losses for the year is as follows.		
	2022 £	2021 £
Gain on disposal of property, plant and equipment	326,583	108,546
¥		
6 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2022 £	2021 £
Depreciation expense	982,630	913,831
Profit on disposal of property, plant and equipment	(326,583)	(108,546)
7 Other interest receivable and similar income		
	2022 £	2021 £
Interest income on bank deposits	500	1,288

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

8 Interest payable and similar expenses		
o interest payable and similar expenses	2022	2021
	£	£
Interest on bank borrowings	3,505	20,057
Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	44,343	49,126
•	47,848	69,183
9 Staff costs		
The aggregate payroll costs (including Director's remuneration) were as follows:		
	2022 £	2021 £
Wages and salaries	3,219,027	2,661,805
Social security costs	363,750	286,015
Pension costs, defined contribution scheme	86,706	161,430
	3,669,483	3,109,250
The average number of persons employed by the Company (including the Direct category was as follows:	or) during the yea	r, analysed by
category was as lonows.	2022	2024
	2022 No.	2021 No.
Production	55	46
Administration and support	1'3	14
··· -	68	60
40 Disable de server analism		
10 Director's remuneration		
The Director's remuneration for the year was as follows:		
	2022 £	2021 £
Remuneration	24,000	24,000
Contributions paid to money purchase schemes	533	80,000
	24,533	104,000
During the year the number of Directors who were receiving benefits and share income	entives was as foll	OWS.
burning the year the number of birestore who were receiving benefits and share most	2022	2021
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	1	1
11 Auditors' remuneration		
- Additional Tentaneration	2022	2021
	£ 2022	2021 £
Audit of the financial statements	8,100	8,100
Other fees to auditors		
All other assurance services	5,100	5,100
ı		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

12 Taxation

Tax charged/(credited) in the profit and loss account

	2022 £	2021 £
Current taxation		
UK corporation tax	170,496	(84,151)
UK corporation tax adjustment to prior periods	<u> </u>	(212,145)
	170,496	(296,296)
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	269,602	379,696
Tax expense in the income statement	440,098	83,400

The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (2021 - lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2021 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2022 £	2021 £
Profit before tax	1,418,759	1,494,720
Corporation tax at standard rate	269,564	283,997
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	1,022	-
Effect of tax losses	-	69,996
UK deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	238,709	40,627
Decrease in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	-	(212,144)
Tax (decrease)/increase from effect of capital allowances and depreciation	(69,197)	17,081
Tax decrease from effect of adjustment in research and development tax credit Other tax effects for reconciliation between accounting profit and tax expense	-	(127,262)
(income)		11,105
Total tax charge	440,098	83,400

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

13 Intangible assets			
		Goodwill £	Total £
Cost or valuation At 1 April 2021		35,000	35,000
At 31 March 2022		35,000	35,000
Amortisation At 1 April 2021		34,999	34,999
At 31 March 2022		34,999	34,999
Carrying amount			
At 31 March 2022		1	1
At 31 March 2021		1	1
14 Tangible assets			
	Land and buildings £	Furniture, fittings and equipment £	Total £
Cost or valuation At 1 April 2021 Additions Disposals	357,009 - 	8,368,531 1,403,984 (1,703,050)	8,725,540 1,403,984 (1,703,050)
At 31 March 2022	357,009	8,069,465	8,426,474
Depreciation At 1 April 2021 Charge for the year Eliminated on disposal At 31 March 2022	- - -	4,278,609 982,630 (1,176,470) 4,084,769	4,278,609 982,630 (1,176,470) 4,084,769
Carrying amount			
At 31 March 2022	357,009	3,984,696	4,341,705
At 31 March 2021	357,009	4,089,922	4,446,931

Included within the net book value of land and buildings above is £357,009 (2021 - £357,009) in respect of freehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

Motor vehicles Furniture, fittings and equipment		2022 £ 64,901 2,117,789 2,182,690	2021 £ 129,996 2,806,694 2,936,690
Depreciation for the year on these assets was £437,970 (2021: £	2669,839).		
15 Stocks			
		2022	2021
Other inventories	:	916,079	£ 124,083
16 Debtors			
Current	Note	2022 £	2021 £
Trade debtors		3,376,334	4,575,687
Amounts owed by related parties	25	341,559	341,559
Other debtors		58,952	18,845
Prepayments Accrued income		68,873	42,672
Income tax asset	12	-	4,651 154,147
moone tax asset	12	3,845,718	5,137,561
	E	0,0 10,1 10	0,101,001
17 Cash and cash equivalents			
		2022	2021
Cash at bank		£ 3,830,109	£ 3,550,324
	=		
18 Creditors	*		
	Nata	2022	2021
	Note	£	£
Due within one year	40	500 000	770 670
Loans and borrowings Trade creditors	19	599,809 1,957,777	773,670 3,013,572
Social security and other taxes		182,659	191,599
Other payables		33,973	-
Accruals		144,959	438,778
Income tax liability	12	16,349	-
Deferred income	-		6,199
	=	2,935,526	4,423,818
Due after one year	•		
Loans and borrowings	19	1,218,379	1,303,638
			Page 21

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

19 Loans and borrowings		
Non-current loans and borrowings	2022 £	2021 £
Bank borrowings	63,542	87,765
HP and finance leases	1,154,837	1,215,873
	1,218,379	1,303,638
	2022	2021
	£	£
Current loans and borrowings		
Bank borrowings	23,500	23,500
HP and finance lease	576,309	750,170
	599,809	773,670

Bank loans and overdrafts

Bank loans totalling £87,042 (2021: £111,265) are repayable by monthly instalments between April 2022 and August 2025. Interest is charged on this loan at 2.25% over base rate.

Secured creditors

Included in HP and finance leases are loan amounts secured over tangible fixed assets they relate against with the carrying value of £2,182,690 (2021: £2,936,690). HP and finance lease loan amounts are denominated in sterling with the carrying amount of the secured element at the year end is £1,731,146 (2021: £1,966,043).

Bank borrowings are secured by a fixed and floating charge over land and buildings and all of the assets of the company, this is denominated in sterling. The carrying amount of secured element at the year end is £87,042 (2021: £111,265).

There is also an unlimited multilateral guarantee given by the company, LRS Holdings Limited and DWCO 4 Limited, the immediate parent company and ultimate parent company respectively, of Lane Rental Services Limited.

There is also an unlimited multilateral guarantee given by the company, Aggregate Recycling (UK) Limited, Lane Rental (Road Planning) Limited and LRS Holdings Limited.

The aggregate amount of secured liabilities included within creditors is £1,818,188 (2021: £2,077,308).

20 Provisions for liabilities

	Deferred tax	Total	
	£	£	
At 1 April 2021	725,022	725,022	
Increase (decrease) in existing provisions	269,602	269,602	
At 31 March 2022	994,624	994,624	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

21 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The Company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the Company to the scheme and amounted to £86,706 (2021 - £161,430).

22 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

·	2022		2021			
	No.	£	No.	£		
Ordinary share class of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000		
23 Obligations under leases and hire purchase contracts						
Finance leases and hire purchase contracts						
The total of future minimum lease payments is a	as follows:					
•			2022 £	2021 £		
Not later than one year			576,309	750,171		
Later than one year and not later than five years	5		1,154,837	1,215,873		
			1,731,146	1,966,044		
Operating leases						
The total of future minimum lease payments is a	as follows:					
			2022 £	2021 £		
Not later than one year			117,000	117,000		
Later than one year and not later than five years	;		468,000	468,000		
Later than five years			398,250	515,250		
			983,250	1,100,250		

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £63,000 (2021 - £15,750).

Part of the operating lease payments are paid through the related company, Aggregate Recycling Limited. Therefore a reduced amount of operating lease payments are recognised as an expense by Lane Rental Services Limited.

24 Contingent liabilities

The company has given the bank an unlimited multilateral guarantee in respect of companies under the common ownership of M A Reay. At 31 March 2022 the potential liability of the company under this arrangement was £nil (2021: £nil).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

25 Related party transactions

Summary of transactions with other related parties

The company has taken advantage of the exemption in section 33 of FRS 102 'Related Party Disclosures' from disclosing transactions with other members of the group in which any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by the group.

Lane Rental Services Limited is related to Aggregate Recycling (UK) Limited, Lane Rental (Plant Hire) Services Limited, Lane Rental Infrastructure Services Limited, Crown Surfacing Ltd, Crown Contracting (Yorkshire) Ltd, Tarrec Limited, Hull Asphalt Limited and The Half Moon Inn at Newton Limited, by virtue of being under the common control of the director.

At the year end, Aggregate Recycling (UK) Limited owed the company £24,335 (2021: £124,904) in respect of a current and trading account balance.

At the year end, Lane Rental Infrastructure Services Limited owed the company £341,559 (2021: £341,559) in respect of a current balance.

At the year end, Crown Contracting (Yorkshire) Ltd owed the company £71,399 (2021: £50,718) in respect of a current and trading account balance.

The following profit and loss account transactions took place during the year in respect of Aggregate Recycling (UK) Limited: sale of services £184,249 (2021: £86,171) and plant hire paid totalling £495 (2021: £8,200).

The following profit and loss account transactions took place in the year in respect of Lane Rental (Plant Hire) Services Limited: plant hire charge totalling £nil (2021: £9,000), rent paid totalling £24,000 (2021: £24,000).

The following profit and loss account transactions took place during the year in respect of Crown Contracting (Yorkshire) Ltd: sale of services totalling £845,653 (2021: £503,159) and purchase of services totalling £7,090 (2021: £103,001).

The following profit and loss account transactions took place during the year in respect of Tarrec Limited: sale of services totalling £3,500 (2021: £nil) purchase of services totalling £41,774 (2021: £128,920).

The company paid rent to M A Reay, the director, amounting to £9,000 (2021: £9,000) in respect of properties occupied by the company. These transactions are at normal commercial rates.

26 Parent and ultimate parent undertaking

The Company's immediate parent is LRS Holdings Limited, incorporated in England and Wales.

The ultimate parent is DWCO 4 Limited, incorporated in England and Wales.

These financial statements are available upon request from its registered office address; Highway House, Hereford Road, Pocklington, East Yorkshire, YO42 1NR

The ultimate controlling party is M A Reay.